
 

 

UCHWAŁA NR LXVI-622/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom oraz kandydatom 

na strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) - Rada Miejska uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych 

straży pożarnych z terenu gminy Olsztynek za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub 

gotowości do wyjazdu w celu udziału w: 

1) działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej - w wysokości 1/200 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, stosownie do postanowień art. 15 ust. 2 ustawy  

 ochotniczych strażach pożarnych, 

2) szkoleniu lub ćwiczeniu - w wysokości 1/400 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego, stosownie do postanowień art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, 

który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych ustala się w wysokości 1/700 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego, stosownie do postanowień art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, za 

każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XL-375/2022 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 17 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczej straży pożarnej za udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. War.-Mazur. 

poz. 1567), 

2) uchwała Nr LVIII-554/2023 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 7 lipca 2023 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczej straży 

pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. 

War.-Mazur. poz. 3849). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1893



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Wojda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1893


		2024-04-03T10:47:08+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




